
                    ホームページ：http://www.kita9.ed.jp/kiyomizu-e/ 

  
北 九 州 市 立 清 水 小 学 校  平成３０年 5月 ７日 

  
 
 
 

   
                           

北九州市立清水小学校  
                             校長 中  原  健  治  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

○学校教育目標 
 やさしさをもち、たくましく生きる子どもの育成 
 
○めざす子ども像 
・自分も他人も大切にし、仲間とともに高まる子ども 
・すすんで学び、主体的に考え判断する子ども 
・ねばり強く最後までやりぬく子ども 
・健康で安全な生活のできる子ども  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   きよみず 

 ５月の主な行事予定   

２日（水）歓迎集会・歓迎遠足・集団下校 

7 日（月）検尿②            

８日（火）代表委員会  

１０日（木）内科検診（ほし・１・６年） 

１４日（月）運動会練習開始 

１５日（火）クラブ活動（４～６年） 検尿③ 

１６日（水）フッ素塗布（２・３年） 

１７日（木）リコーダー講習会（３年） 

２１日（月）ごみ０の取組 ～２５日まで 

２５日（金）運動会会場設営 

２７日（日）大運動会  

２８日（月）運動会の代休 

２９日（火）クラブ活動（４～６年） 

３０日（水）運動会予備日 

※ ６月 ６日（水）避難訓練 

 ６月 11日（月）プール開き 

 ６月 13日（水）授業参観・懇談会 

  

 

 

５月２日、歓迎集会・歓迎遠足を行いました。歓迎集会は

集会委員会の児童が企画・運営し、先生クイズや学校クイズ

などを行いました。どの学年の児童も司会者の進行に合わせ

て約束をよく守り、１年生を温かく迎えようとする優しさや

笑顔にあふれた楽しい集会となりました。  

その後、あいにくの天気で歓迎  

遠足として到津の森公園には行け  

ませんでしたが、校内遠足で、ど  

の学年も楽しく過ごすことができ  

ました。  

保護者の皆様には、お弁当や  

お茶の準備等、ありがとうござ  

いました。  

 

家庭訪問でお世話になりました 
４月２３日（月）から実施していました家庭訪問では、大

変お忙しい中、時間を割いてくださり、誠にありがとうござ

いました。十分に時間をとって話ができなかったところもあ

るかもしれませんが、お子様の家庭での様子や学校でも留意

しておくことなどについて、お話をうかがわせていただきま

した。今後も保護者の皆様と連絡を密にしながら、よりよい

学級づくりを目指していきたいと思います。お子様のことで

何か気になることがございましたら、いつでも担任までご相

談ください。  

 

学校だより 5 月号 

今年度の運動会は、５月２７日（日）に
予定しています。当日は、ぜひご家族でお
いでいただき、たくさんのご声援をお願い
いたします。１４日（月）より本格的に運
動会の練習に入りますので、毎日、タオル
や水筒のご準備等、よろしくお願いします。
また、お子様が疲れて帰ってくると思いま
す。お子様の体調管理には十分気を付けて
いただければと思います。特に「十分な睡
眠をとる」ことはもちろんですが「朝ご飯
をきちんととる」など食事の面にも気を配
っていただくと助かります。また、「手足の
爪を切る」など安全面にも配慮していただ
きますようお願いいたします。  

 

※ 運動会については、  

雨天時だけでなく、  

光化学スモッグ及び  

ＰＭ２．５が発生し  

た場合には、速やか  

に中止させていただ  

きます。ご迷惑をお  

かけしますが、どう  

かご了承ください。  

 

新学期がスタートして、一ヶ月がたちました！  

 新１年生 140 名を迎えてスタートして一ヶ月。子どもたちは元気に学校に通ってきていま 

す。毎朝、緑道や踏切で交通指導をしてくださっている地域のボランティアの皆様や１年生 

の下校のお世話をしてくださる方々。校内では、読み聞かせの皆様やブックヘルパーの皆様 

が、子どもたちに温かい言葉をかけてくださっています。地域の宝である子どもたちを、 

地域ぐるみで大切に見守ってくださっていることに、心から感謝申し上げます。  

 “子どもが楽しく学習し、きまりを守って 
生き生きと活動する学校“ 

これが、清水小がめざす学校像です。そのためには、一人

一人が目標と自覚をもち、日々の学校生活を大切に過ごす事

が大事になります。具体的には、次の４点を学校生活の目標

として掲げています。  

○ 学習習慣を身に付け、自ら考え、話し合って、学習に取

り組むことができる 

○ きまりを守って学校生活を送る大切さが分かり、それを

実行できる 

○ 一人一人のよさを認め合い、思いやりをもって学校生活

を送ることができる 

○ 自ら進んで活動し、友達と協力しながら、最後まで粘り

強くやりぬくことができる 

 ※ この目標を具現化し、思いやりの心があふれる安全で

安心な学校づくりに努めて参ります。  


